
 

 

Администрация  Миньярского  городского  поселения 

Ашинского  муниципального  района  Челябинской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 10.02.2021 № 20 

 

Об участии администрации Миньярского 

городского поселения во Всероссийском 

конкурсе на право получения поддержки в 

целях реализации лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 

муниципальных образованиях, имеющих 

статус исторических поселений и малых 

городов 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления РФ», Уставом Миньярского 

городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Администрации Миньярского городского поселения и муниципальным 

организациям Миньярского городского поселения принять участие во Всероссийском 

конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания 

комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус 

исторических поселений и малых городов. 

2. Определить пункты сбора предложений от населения по определению 

общественных территорий: 

- администрация Миньярского городского поселения, расположенная по адресу: 

Челябинская область, Ашинский район, г. Миньяр, ул. Советская, д. 42;  

- Муниципальное казенное учреждение «Миньярский городской дворец 

культуры», расположенное по адресу: Челябинская область, Ашинский район, г. Миньяр, 

ул. Центральная, д.11; 

- Муниципальное казенное учреждение «Управление по молодежной политике 

физкультуре и спорту», расположенное по адресу: Челябинская область, Ашинский 

район, г. Миньяр, ул. Советская, д.10А. 

 



3. Утвердить рабочую группу по контролю и сбору информации для участия во 

Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших 

проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, 

имеющих статус исторических поселений и малых городов (прилагается). 

4. Рабочая группа по контролю и сбору информации для участия во 

Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших 

проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, 

имеющих статус исторических поселений и малых городов настоящим постановлением 

наделяется следующими функциональными обязанностями:  

- с 01.03.2021г. по 11.03.2021г. обеспечить прием предложений от населения по 

определению общественной территории; 

               - до 06.03.2021 г. –  внести изменения  в постановление администрации Миньярского 

городского поселения от 06.09.2019г. № 149 «О создании общественной комиссии  

для организации общественного обсуждения по участию во Всероссийском конкурсе  

на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания  

комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус 

исторических поселений и малых городов»  
- до 09.03.2021г. – опубликовать информацию о создании общественной комиссии  на 

сайте администрации администрации Миньярского городского поселения www.minyar-
city.ru ; 

 - до 01.04.2021г. – решением общественной комиссии определить общественную 
территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для 
реализации проекта; 

- до 03.04.2021 г. - опубликовать протокол заседания общественной комиссии на сайте 
администрации Миньярского городского поселения www.minyar-city.ru;  

- до 06.04.2021 г. - принять решение о начале приема предложений от населения по 
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной территории. Указанное 
решение размещается  на сайте администрации Миньярского городского поселения 
www.minyar-city.ru ;  

- с 06.04.2021 г. по 16.04.2021 г. – обеспечить прием предложений от населения по 
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной территории; 

- до 30.04.2021 г. - подвести итоги приема предложений населения  и решением 
общественной комиссии определить перечень мероприятий, которые целесообразно 
реализовать на выбранной территории.  

- до 06.05.2021 г. - протокол заседания общественной комиссии разместить на сайте 
администрации Миньярского городского поселения www.minyar-city.ru ;  

-до 14.05.2021 г. - сформировать проект комфортной городской среды и представить 
конкурсную заявку на рассмотрение рабочей группы в Министерство строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;  

- до 20.05.2021 г. – представить конкурсную заявку на рассмотрение в 
межведомственную комиссию под председательством Губернатора Челябинской области;  

- до 01.06.2021г. – представить в федеральную комиссию конкурсную заявку за 
подписью Губернатора Челябинской области. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 
администрации Миньярского городского поселения www.minyar-city.ru.  

6. Ответственность исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава 

Миньярского городского поселения:                                            Г.В.Сибагатулина 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Миньярского  

городского поселения  

от 10.02.2021г. № 20 

 

 
Рабочая группа  

по контролю и сбору информации для участия во Всероссийском конкурсе на право 

получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной 

городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических 

поселений и малых городов 

 

Председатель рабочей группы: 

 

Сибагатулина Г.В. – глава Миньярского городского поселения 

 

Заместитель председателя рабочей группы: 

 

Путцева А.А. – заместитель главы Миньярского городского поселения 

 

Члены рабочей группы: 

 

Арутюнов И.В. -  заместитель главы Миньярского городского поселения; 

 

Колтуненко Л.М. – председатель Совета депутатов Миньярского городского поселения; 

 

Грачева М.Г. – председатель комитета по управлению имуществом и земельным 

отношениям; 

 

Митина И.С. – главный бухгалтер администрации Миньярского городского поселения 

 

Горбунова Е.О. – ведущий специалист  администрации Миньярского городского 

поселения; 

 

Середова Н.А. – программист администрации Миньярского городского поселения; 

 

Бобловский И.И. – директор МКУ «Миньярский городской дворец культуры»; 

 

Сычева В.Е. – директор МКУ «Миньярский историко-краеведческий музей»; 

 

Романюк А.В. – представитель общественности;     

Брагина А.В. – руководитель общественной организации «Молодая гвардия» местного 

штаба Ашинского муниципального района; 

  

Любимова Т.А. – председатель Совета ветеранов Миньярского городского поселения 

Ашинского муниципального района. 

 

 

 

 

 
 



Рассылка: 

 1-адм.МГП 

  

Исполнитель: 

Заместитель главы  

Миньярского городского поселения                                               А.А.Путцева 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Председатель КУМИ и ЗО:                                                             М.Г.Грачева 

 

 

Главный бухгалтер администрации 

Миньярского городского поселения:                                               И.С.Митина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


